
 

 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Ορθή Επανάληψη  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 18η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 815/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-04-2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 87357 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 27-03-2019. 
 

Θέμα 2ο  
Διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπάνης συνολικού ύψους 24.600,00 €  συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. για το έτος 2019, για την συντήρηση- επισκευή μηχανογραφικού εξοπλισμού των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Πειραιά, των κοινών υπηρεσιών των Π.Ε. Πειραιά & Νήσων,  των Δ/νσεων 
Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά καθώς & του Κ.Ε.Σ.Υ. Πειραιά 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος  
 Μεθυμάκη Άννα 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου. 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και το 
Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών». 

ΑΔΑ: Ω4Λ87Λ7-ΘΕΛ



 

 2 

2. Τον Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».  

3. Το Π.Δ.145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/27-12-2010) 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ' αριθ. 66313/24553/25-08-2017 Απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής  (ΦΕΚ 3051/τ.Β΄/05-09-2017), με την οποία εγκρίθηκε 
η με αρ. 273/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί 
τροποποίησης-επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής και ισχύει.   

4. Το Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ.Α/2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – 
Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και 
ειδικότερα τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 6. 

6. Το Ν. 4270/2014 »(ΦΕΚ 143/τ.Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

9. Την με αρ. πρωτ. οικ. 8840/2017 (ΦΕΚ 39/τ.Β΄/17-01-2017) Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους της Περιφέρειας Αττικής», 
όπως  ισχύει. 

10. Την υπ’ αρ.οικ.48105/06-03-2017 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισμού 
Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 114/10-03-
2017) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Την υπ’αρ.αποφ.162/2017 (ΦΕΚ1718/τ.Β΄/18-05-2017) με θέμα «Μεταβίβαση 
αρμοδιότητας για απευθείας ανάθεση κατά το άρθρο 118 του ν.4412/2016 στην 
Οικονομική Επιτροπή». 

12. Το υπ’ αρ.πρωτ.οικ.11178/17-01-2017 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης με 
θέμα «Γενικές οδηγίες περί αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης σύμφωνα με το 
Π.Δ.80/2016 και την εγκύκλιο με ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ». 

13. Το Π.Δ. 161/2000 «Μεταβίβαση στις νομαρχιακές αυτοδιοικήσεις αρμοδιοτήτων τοπικού 
ενδιαφέροντος που αφορούν την πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια εκπαίδευση» (άρθρο 1, 
παρ.3). 

14. Την υπ’αρ.4367 απόφαση (ΦΕΚ 174/τ. Β’/21-2-2001) και ειδικότερα της παρ.3 στην οποία 
προσδιορίζεται η έννοια των λειτουργικών δαπανών του αρθ.1 παρ.3 του Π.Δ. 161/2000 
(ΦΕΚ 145/τ Α). 

15. Το με αρ.πρωτ.8419/14-4-2011 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Γενική Δ/νση Τοπ. Αυτοδ/σης Δ/νση Οικονομικών ΟΤΑ 
Τμήμα Περιουσίας σχετικά με τις δαπάνες στέγασης των περιφερειακών υπηρεσιών του 
ΥΠΕΠΘ καθώς και την αντιμετώπιση των λειτουργικών δαπανών των υπηρεσιών αυτών. 

16. Την υπ'αρ.348/2018 (ΑΔΑ:66557Λ7-ΒΛΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής "Έγκριση Προγράμματος Προμηθειών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 
2019.  

17. Το υπ’αρ.πρωτ.245489/7-12-2018 έγγραφο του Τμήματος Πληροφορικής Π.Ε Πειραιά  με 
το οποίο προκύπτει η ανάγκη για την επισκευή και συντήρηση μηχανογραφικού 
εξοπλισμού των υπηρεσιών της Π.Ε. Πειραιά, των κοινών υπηρεσιών των Π.Ε. Πειραιά & 
Νήσων. 

18. Το υπ’αρ.πρωτ.8631/12-3-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτ/θμιας Εκπαίδευσης Πειραιά 
με το οποίο προκύπτει η ανάγκη για την επισκευή και συντήρηση μηχανογραφικού 

ΑΔΑ: Ω4Λ87Λ7-ΘΕΛ



 

 3 

εξοπλισμού , για την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας καθώς και των βαθμολογικών & 
εξεταστικών κέντρων εν όψει  των Πανελλαδικών εξετάσεων του 2019. 

19. Το υπ'αρ.πρωτ.6819/19-3-2019  έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτ/θμιας Εκπαίδευσης 
Πειραιά με το οποίο προκύπτει η ανάγκη για την επισκευή και συντήρηση μηχανογραφικού 
εξοπλισμού , για την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας. 

20. Το υπ’αρ.πρωτ.168/21-3-2019 έγγραφο του Κέντρου Εκπαιδευτικής & Συμβουλευτικής 
Υποστήριξης 1ο ΚΕΣΥ Πειραιά, με το οποίο προκύπτει η ανάγκη για την επισκευή και 
συντήρηση μηχανογραφικού εξοπλισμού , για την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας. 

21. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη δαπάνη είναι πλήρως λειτουργική για την Περιφέρεια 
Αττικής καθώς εξυπηρετεί τους σκοπούς λειτουργίας των υπηρεσιών της  και είναι 
απαραίτητη για την ορθή και απρόσκοπτη λειτουργία αυτών.       
 
 
 

                                                  Η  υπηρεσία  εισηγείται         
 

    
Τη διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπάνης ποσού για την έκδοση πολυετούς Απόφασης 
Ανάληψης Υποχρέωσης, για την συντήρηση- επισκευή μηχανογραφικού εξοπλισμού (εκτυπωτές – 
πολυμηχανήματα – φαξ – φωτοτυπικά )  των υπηρεσιών της Π.Ε. Πειραιά, των κοινών υπηρεσιών 
των Π.Ε. Πειραιά & Νήσων,  των Δ/νσεων Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά 
καθώς & του Κ.Ε.Σ.Υ. Πειραιά, συνολικού ποσού 24.600,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, το 
οποίο επιμερίζεται ανά έτος ως εξής :    
2019 : 16.400,00€   και   2020  : 8.200,00 €». 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει αντίστοιχα τον προϋπολογισμό του 2019 και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 0869 
ΑΜΟΙΒΕΣ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ με το ποσό των 16.400,00 
Ευρώ  του ειδικού φορέα 07072 προϋπολογισμού  για το έτος 2019 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
    Τη διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπάνης ποσού για την έκδοση πολυετούς Απόφασης 
Ανάληψης Υποχρέωσης, για την συντήρηση- επισκευή μηχανογραφικού εξοπλισμού (εκτυπωτές – 
πολυμηχανήματα – φαξ – φωτοτυπικά )  των υπηρεσιών της Π.Ε. Πειραιά, των κοινών υπηρεσιών 
των Π.Ε. Πειραιά & Νήσων,  των Δ/νσεων Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά 
καθώς & του Κ.Ε.Σ.Υ. Πειραιά, συνολικού ποσού 24.600,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, το 
οποίο επιμερίζεται ανά έτος ως εξής :    
2019 : 16.400,00€   και   2020  : 8.200,00 €». 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει αντίστοιχα τον προϋπολογισμό του 2019 και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 0869 
ΑΜΟΙΒΕΣ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ με το ποσό των 16.400,00 
Ευρώ  του ειδικού φορέα 07072 προϋπολογισμού  για το έτος 2019 
 

 Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ Κ. Καράμπελας καθώς και το 
αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα Α. Μεθυμάκη δηλώνουν λευκό. 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτριος 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική 
Καράμπελας Κωνσταντίνος 
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος  
Μεθυμάκη Άννα 
 

 

ΑΔΑ: Ω4Λ87Λ7-ΘΕΛ


		2019-04-09T11:04:12+0300
	Athens




